
REGIONE PIEMONTE BU44 03/11/2016 
 

Provincia di Novara 
Decreto n. 113 del 20 ottobre 2016. Sostituzione di un rappresentante nel Collegio di Vigilanza 
per l'Accordo di Programma per il finanziamento di interventi a sostegno del sistema 
integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione all'efficienza energetica nel settore 
pubblico del 24 dicembre 2013. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che in data 24 dicembre 2013 la Regione Piemonte e la Provincia di Novara hanno 
sottoscritto l’Accordo di Programma per il finanziamento di interventi a sostegno del Sistema 
integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione all’efficienza energetica nel settore 
pubblico, in attuazione dell’Intesa Istituzionale di Programma sottoscritta in data 18 maggio 2006, 
così come modificata in data 8 ottobre 2006; 
 
Visto il Decreto presidenziale n. 7 del 13 marzo 2014, con cui è stato approvato, ai sensi dell’art. 
34, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, l’Accordo di Programma tra la 
Regione Piemonte e la Provincia di Novara per il finanziamento di interventi a sostegno del Sistema 
integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione all’efficienza energetica nel settore 
pubblico del 24 dicembre 2013, e nominato il relativo Collegio di Vigilanza previsto all’art. 12 del 
predetto Accordo, per le funzioni di cui all’art. 34, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
composto dai legali rappresentanti della Regione Piemonte e della Provincia di Novara o loro 
delegati; 
 
Visto il successivo Decreto presidenziale n. 15 del 12 febbraio 2016, con cui è stata disposta la 
sostituzione di uno dei rappresentanti della Regione Piemonte in seno al predetto Collegio di 
Vigilanza; 
 
Visto il Decreto presidenziale n. 75 dell’ 11 luglio 2016, con cui è stato approvato l’atto integrativo 
all’Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Novara del 24 dicembre 2013, 
sottoscritto dalle parti in data 28 giugno 2016, che, in modifica all’art. 9 del citato Accordo, ne 
stabilisce la scadenza alla data del 31 dicembre 2016 anziché alla data originariamente prevista del 
30 giugno 2016; 
 
Dato atto che l’ing. Giuseppe Gambaro, già collocato in quiescenza, è giunto alla conclusione del 
successivo incarico dirigenziale svolto a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5, comma 9, del D.Lgs. n. 
95/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 135/2012, come modificato dall’art. 17, 
comma 3, della Legge n. 124/2015, a far data dal 16 ottobre 2016; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito alla sostituzione del predetto rappresentante della 
Provincia di Novara nel Collegio di Vigilanza per l’Accordo di Programma per il finanziamento di 
interventi a sostegno del Sistema integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione 
all’efficienza energetica nel settore pubblico sottoscritto il 24 dicembre 2013, così come integrato 
con successivo atto del 28 giugno 2016, mediante la nomina dell’ing. Alfredo Corazza, Funzionario 
tecnico del Servizio Edilizia del Settore Affari Generali e Legali, Istruzione, Pari Opportunità - 
Coordinamento Servizio Tecnici della Provincia di Novara; 
  
Visti gli artt. 34 e 50 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
  



Visti gli artt. 19 e 20 dello Statuto provinciale; 
  
Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013; 
   

DECRETA 
 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, l’ing. Alfredo Corazza, Funzionario 
tecnico del Servizio Edilizia del Settore Affari Generali e Legali, Istruzione, Pari Opportunità - 
Coordinamento Servizio Tecnici della Provincia di Novara, quale rappresentate dell’Ente nel 
Collegio di Vigilanza per l’Accordo di Programma per il finanziamento di interventi a sostegno del 
Sistema integrato di gestione dei rifiuti ed attività di incentivazione all’efficienza energetica nel 
settore pubblico sottoscritto il 24 dicembre 2013, così come integrato con successivo atto del 28 
giugno 2016, in sostituzione dell’ing. Giuseppe Gambaro, giunto in data 16 ottobre 2016 alla 
conclusione dell’incarico dirigenziale svolto a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5, comma 9, del 
D.Lgs. n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 135/2012, come modificato dall’art. 
17, comma 3, della Legge n. 124/2015; 
 
2. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Piemonte e provvedere alla pubblicazione 
sul B.U.R.. 
  

(omissis) 


